W
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКЛ

ПО С ТАНОВЛЕНИЕ

* 06.23,/2Д? м llYl qшь

Об использовании земельного учаQтка
по улиr\е Полевой, возле дilма 35_а, без

его прQдоqтавления и установления
сервитута, публичного сервитута

В соответствии_ с Земельным кодексом РоссийскоЙ Фед9рации,

ПосТрноВЛенияМцПравителЬсТВаРоссийскоЙФедерацииот03.|2.20t4Jф1300
коб утверждении перечня видов объектов, р€вм9щение которых может

осуществляться на зеN{лях или земельных участках, находящихся в

.оьулчр.твенной или муниципальной собственности, без предоставления

земельных участков и устQновлеция сервитутов>, Ддминистрации Смоленской

обларти от 28.05.2015 Jф з02 (об утверждении положения о порядке и

условиях р€вмещения объектов на землях или земельных участках,
находящихся В государственной или муниципальной собственности, без

предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного

сервцтута)), решением б9-й сессии Смоленского городркого Совета IV созыва

от 2о.о2.20|5 N9 |з2з (об определении уполномоченного органа на

расгIоряжение земельными участками, государственная собственность на

которые не разграничена, на территории города Смоленскa)), постановлениями

Ддминистрации города Смоленс,ка от 15.11 .2023 J\lb 320б-адм <Об утверждении
Ддминистративного регламента АдминистрациИ города Смоленска по

предоставлению муниципальной услуги <выдача разрешения на использование

земель или земельного участка, которые находятся в государственной или

муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и

установления сервитута, публичного сервитутa)), от 0|1|-202з Jф З073-адм

(об утверждении Правил определения размера платы за использование

земельных, участков! государственна8 собственность на которые не

разгр.аничена, на территории города Смоленска без предоставления земельных

участков и установления сервитутов, публичного сервитута для р€вмещения

объектов, виды ко1qрых установлены постаноВлQнием Правительства

Российской Федерации от 03 .|2.2014 ]ф 1з00 кОб утверждении перечня видов

объектов, размещение которых может осуществляться на земдях или земельных

2

участках, находящихся в государственной или муницип€шьной собствен.ности,

без. предоставления земельных участков и установления сервитутов)), а также

услqвий и сроков ее внесения> (далее - постановление Администрации города

Смоленска от 01.11.202З J\ъ 3073-адм), на основании заявления акционерного

общества <Газпром гЕвQраспределение Смоленск> (далее АО <ГазпроМ

газораспределение Смоленсо) от t4.02.2024, руководствуясь Уставом города

Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Предортавить до <Газпром г€вораспределение Смоленск>

(огрн ю)вlоl455з2g, инн 67з1011930) право использовать без

предоставления и установления сервитута, публичного сервитута земельный

участок площадью 49З кв. м, отнесенныЙ к категории земелЬ насQленныХ

пунктов, находящийся на землях, государственная собственность на которые не

разграничена, расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская

ъбпчar", городакой округ город Смоленск, город Смоленск, улица Полевая,

возле дома З5а, в границах кадастровых кварт€tлов 61:2]:0013940,

67:27:ОО13941, 6'7:2"l:0О]'зg75, для нефтепроводов и нефтепродуктопроводов

диаметром DN 300 и менее, газопроводов и иных трубопроводов давлением до

1,2 Мпа, для размещения которых не требуется разрешения на строительство,

2. Координаты характерных точек границ земельного участка,

предполагаемого к ис11ольrо"u"йa, отображены на схеме |раниц, являющейся

"ъоr".*пемой
частью настоящего постановления (приложение),

з. Срок исполъзования земельного участка, указанного в пункте 1

настоящего постановления, - 11 месяцев.

4. Размер платы за использование земельного участка, указанного В

пункте 1 настоящего постановления, опрецеляется Управлением

имущественных, земельных и жилищных отношений Администрации города

Смоленска в соответствии с постановлен,ием Администрации города Смоленска

от 01 .||.2023 }гs З073-адм.
5. Ао <Газпром газораспределение Смоленск>:

5.1. Выполнить требования о приведении земельного участка в состояние,

ПриГоДноеДЛяИсПоЛЬЗоВанияВсооТВеТсТВиисВиДоМрЕВрешенНоГо
использования, и о гIроведении необходимых работ по рекультивации в случае,

если использование земельного участка приведет к порче или уничтожению
плодородного слоя почвы в границах земельного участка, ук€ваflного в

пункте 1 настоящего постановления,
5.2. обеспечить устаIIовление охранных зон в соответствии с

требованиями федерального законодательQтва,

6. Использоtsание земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего

постановления, В зоне прохождения инженерной и транспортной

инфрастр.УкТУР, а также в зонах с особыми услQвиями использования

т,еррцтории осуществлять в соответствии с установленным правовым режимом,

J

7. Приемку в эксплуатацию рЕвмещаемых объектов необходимо

осуществлять с участием представителя Администрации города Смоленска.
8. Ддминистрация города Смоленска оставляет за собой право

предоставлять земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего

постановления, физическому или юридическому лицу без прекращеёия

предоставленного настоящим постановлением. права использования земельного

участка.
9. Управлению информационных технологий Администрации города

на официальЕом сайтесмоленска разместить настоящее постановление
Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска А.А. Новиков

Z rlИauэбllllll-tэ

и 024 г

СХЕМА ГРАНИЦ
ПреДполагаеМыхкисполЬЗованиЮзеМельиЛичастиЗеМеЛьногоучастка

на кадастровом плане территории

наименование планируемого к размещению объеrсга: Нефтепроводы и нефтепродуктопроводы диаметром DN 300 и

Nle'ee, газопроводы и иные трубопроводы давлением до 1,2 Мпа, для рrвмещения которых не требуется разрешения на

строительство

и квартала,кадастровогоем ьнел ого номеручастка (кадастровыномиобъекга еркадастестопм ние ровыйоложе я,российскаяи Федерачиllaн ственны учет);ен поставле кадастровыйи сток даргосуазеiltельныеслисл учучае ввозле 53д. а; границеПолевая,цаN,tс ск,олен Смоленск, улигородго одскои городнСп,tоле область, округская р
5/:UU з9767 2,7

6
,7

2 0 з94:06 :217 :00 3940,вы квхкадастр артал

агаемых к использованию земель или земельного участка: 493 кв,м
Площадь предпол

категория земель: земли Еаселенных лунктов

вrrд разрешенного использования земель или

землепользованлIЯ и застройКи соответс-tвуIOrIIего

Предоставление коммунальных услуг (3, l , t )

земельного участка (в соответствии с

муниципального образования Смоленской
правилами

области):

Ограничения иQлользования земель или земельного участка, в том числе:

наличие объекгов инженерной инфраструкгуры и их характеристики

водопровод подземный

ЛЭП, существующий гЕвопровод,

налl|чие объекгов транспортной инфраструктуры и их характеристики: проезд

налtltIlле и параметры охранных, санитарltо-3ащитных и иных зон, в том числе проектируемых:

67:27-6,48ll * Охранная зона трубопровода (газопровода) "Производственно-технический комплекс газификашии

llизкого давления, расположенный на территории Заднепровского района г.Смоленска, состоящий из 65 газопроводов",

протяженrIостью 6]58 м, расположенного по адресу: Российская Федерация, г.Смоленск, площадью l9 425 кв, T\,reTpoB

бi:27-6.142 - Охранная зона произвOдственно-технического комплекса газификации (газопровод среднего и низкого

давления), площадью 689lЗ кв.метров, расположенного на территории Смоленской области, г. Смоленск

наличие особо охранЯемых прироДных территОрий, объектов кульryрного наследия, иных территорий и объект,ов,

ограничиваюших использование земельног0 ytlacтka:
-

чеотеt оазмеrцеrrип объекта на ппедполагаемнх к пспользовашrrю зеш.лrх госyдапствецной
собствепностп. внполнеrrвыfi rr8 осцове матепцалов пrшепепrrо-геодезrrческнх шзыскдrrцй в масштабе

1:2000 - 1:500 с yчепом сведеrrпй rосчдаоственrrого кадастпr педвцжrrмостц цлrr каптографшческой освове
госYлаDственЕого кдд8стоа недвптимостп

67:27{5о+{

(r7:27:00l ]9.10

l:l0Ф
Yеrrжобошm

- rlgъ rршш. кmцшG ЮIороП qраfi.нo щrll цшшш rrдJаFЕar ptrI

:3У1

-(ХошаG шшd хтщтФвоfi тоqrш

. (Хя.rуdgi Bc-Trr.dl }ryш
.хrpшt?ЕrffirР5цчкG'шю!В.тЕ'свшцоштороЛоrФаqt.ч5т.ЕгРll'кФоrФапеютФо.l
о,еч.r*Ь,ц,,"л"rрош рdов (юш rgrФш Iml
-.lM с Ф!iш }тIшýl -nob,

rЬйш 6?:]7-6,36]6 - (}I9пш DЕ ]tшci..рlоJl loxxyIшdl

- ýаrтргdшср вшо !^шв
- Чrтв rршшц *:alп EI?II о roTopoll шп,шют олвш ffFхfпп G mDм,с Е кшlr

67l27$.16,Б
:6

б7:]7:00 1.19{0 - НФ.сF laffrpoýo ýtsрвD

Описание грsниц сме}кных земJIепользоватепей

+

ilr

+

a

ог mчсд l до точ<п 3 - неразrрsняqеffisя юсударсв€вмя собствешость

ог юKr 3 до точ<ц 4 - земешшй учасrок с КН 67:27:0O13941:202

огmжи 4 до то,пtи б -земеJъньй},tшсток с K}I 67:27:ФlЗ94l:203

огто.пшбдоmцп7-ЕеРазгрsшrчешаяюсудартвенпаясобствеIшосгь
Огmтg 7 др то,п<ц l -эеrrешп,йуrасrок с KII67:27:00l3940:2fi)

Эrcrвrrп<а.Еrя земеJIь: зеJкltд нФз2рнцченноft 2оqааро,венноЙ Фfuепнооfll - 493 Kc'r,L

2

тllсiьаопо
описsttив xsDirrT€DrrEx тсrlех

х Yх,
l ,163l74.94 l222и1.3E
2 ,16]lM,28 l 222B49.7l

l 2з2Е7б.48-1
,16-1lб2.8.1

.l ,163l59.б lл2t7з.95
5 46.1I 5.1,47 l 222868.99

l222865..lбб 46з t49,67
l222Ея,l97 463l ,9.05
l 222857.ýf,8 463l62.и

463l74.94 l22284l._]8t

,,Ф,

:]7{Xll

:l2

т-б7:27:00l.r9.1l

.;ýЕ,.

За.шитеrь
(по,шш,lсь расшифровка гюдЕ{си)

;У1

:13